
Página 11288Número 92 Viernes, 23 de abril de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social

2755 Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito 
el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción 
Social y la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote para 
la prestación del servicio de atención residencial para personas 
con discapacidad intelectual en situación de dependencia en la 
Residencia Las Arboledas.

Resolución

Visto el “Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 
de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a 
través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Municipios 
del Valle de Ricote para la prestación del servicio de atención residencial 
para personas con discapacidad intelectual en situación de dependencia en la 
Residencia Las Arboledas”, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio 
como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboración 
que concierne al interés público de esta Consejería, y a los efectos de lo dispuesto 
en el artículo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación 
de los Convenios en el ámbito de la Administración Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto de “Adenda 
de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre 
de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del 
Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Municipios del Valle 
de Ricote para la prestación del servicio de atención residencial para personas 
con discapacidad intelectual en situación de dependencia en la Residencia Las 
Arboledas”, suscrito por la Consejera de Mujer, Igualdad LGTBI, Familias y Política 
Social en fecha 30 de marzo de 2021.

Murcia, 8 de abril de 2021.—El Secretario General de la Consejería de Mujer, 
Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social (P.S. Orden de 20 de julio de 2020, 
BORM n.º 170 de 24 de julio), el Director General de Familias y Protección de 
Menores, Raúl Nortes Ortí.

NPE: A-230421-2755



Página 11289Número 92 Viernes, 23 de abril de 2021

Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito con fecha 
29 de noviembre de 2019 entre la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS), y 
la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote, para la prestación 

del servicio de residencia para personas con discapacidad intelectual en 
situación de dependencia en la Residencia Las Arboledas

De una parte, la Excma. Sra. doña Isabel Franco Sánchez, Consejera de 
Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, que actúa en nombre y representación de la citada 
Consejería, por su nombramiento mediante Decreto de la Presidencia n.º 
31/2019, de 31 de julio, y en virtud de la competencia que tiene atribuida 
por los artículos 7 y 16.2 a) y ñ) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y facultada por Acuerdo del Consejo de 
Gobierno de fecha 25 de marzo de 2021.

De otra, el Excmo. Sr. don Víctor Manuel López Abenza, Presidente de la 
Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote, con C.I.F.: P3000004F, en 
representación de dicha entidad, facultado para suscribir la presente Adenda, 
en virtud de Resolución de la Presidencia de la Mancomunidad de Municipios 
del Valle de Ricote de fecha 16 de febrero de 2021, asistido por doña Carmen 
Cortes Yepes, Secretaria General de dicha Mancomunidad, como fedataria para 
la formalización de la presente adenda, de conformidad con lo dispuesto por el 
artículo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula 
el Régimen Jurídico de los funcionarios de la Administración Local con habilitación 
de carácter nacional.

Manifiestan:

Primero: Antecedentes

Con fecha 29 de noviembre de 2019 se suscribe un convenio de colaboración 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto 
Murciano de Acción Social (I.M.A.S.), y la Mancomunidad de Municipios del 
Valle de Ricote a fin de que dicha Mancomunidad preste el servicio de atención 
residencial a personas con discapacidad intelectual dependientes en el Centro 
Residencial para Personas con Discapacidad Intelectual, sito en Calle Miguel 
Delibes s/n Edificio Las Arboledas en Archena, con vigencia desde 1 de diciembre 
de 2019 hasta 30 de noviembre de 2023.

En la cláusula decimocuarta del citado convenio se establece que:

“De conformidad con lo dispuesto en el número 2.º del apartado h) del 
artículo 49 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, en cualquier momento antes de la finalización del plazo previsto en la 
cláusula anterior, los firmantes del convenio podrán acordar unánimemente su 
prórroga.

Asimismo, a propuesta del IMAS o de la Entidad Local, y previo acuerdo 
de las partes, se podrá modificar mediante adenda la tipología y el número de 
plazas, los importes máximos de financiación y el número y tipo de profesionales 
que presten el servicio, así como los demás términos del presente Convenio, que 
se pudieran derivar de causas excepcionales no previstas. 

NPE: A-230421-2755



Página 11290Número 92 Viernes, 23 de abril de 2021

Tanto las prórrogas como las modificaciones estarán supeditadas, en 
cualquier caso, a la existencia de crédito al efecto en los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en cada uno de los 
correspondientes ejercicios de vigencia del presente Convenio”.

Segundo: Fundamentación

La Organización Mundial de la Salud elevó el pasado 11 de marzo de 2020 
la situación de emergencia de salud pública ocasionada por el COVID-19 a 
pandemia internacional.

Desde entonces vivimos una situación de crisis sanitaria y social que ha 
exigido, por parte de todas las Administraciones Públicas, la adopción de una 
serie de medidas extraordinarias, fundamentalmente de carácter restrictivo, con 
el objetivo de detener la expansión del virus, minimizar sus efectos, protegiendo 
la salud, en especial la de uno de los colectivos más vulnerables como es el de las 
personas que sufren discapacidad, en las que el impacto producido ha sido muy 
superior al inicialmente esperado.

Así pues, la variación de las circunstancias en las que fueron inicialmente 
suscritos por la Administración en la Región de Murcia los diferentes instrumentos 
jurídicos, destinados a la reserva y ocupación de plazas del servicio de atención 
residencial para personas con discapacidad, acuerdos de concierto social, 
convenios, ha generado la necesidad de su modificación con la finalidad de 
adecuarlos a las nuevas necesidades para garantizar la atención que hasta ahora 
viene recibiendo este colectivo de especial vulnerabilidad.

Y ello, tanto en lo relativo a las características de la prestación del servicio, 
adaptadas a la situación excepcional, como a su financiación, siempre de 
conformidad con las instrucciones y recomendaciones establecidas por las 
autoridades competentes.

Finalmente, conviene poner de manifiesto que la reserva y ocupación 
de plazas del servicio de atención residencial en el sector de personas con 
discapacidad se viene instrumentando tanto a través de convenios, como a través 
de acuerdos de concierto social, los cuales, como consecuencia de la variación 
de las circunstancias iniciales de su suscripción, y con el fin de adecuar las 
condiciones económicas y las prestaciones asistenciales a las nuevas necesidades, 
han visto incrementado el importe de las distintas plazas respecto de los importes 
inicialmente previstos. En consecuencia, ello ha generado la necesidad de equipar 
ambos instrumentos jurídicos, utilizados para la reserva y ocupación de plazas 
de atención residencial en el sector de personas con discapacidad por lo que 
se refiere al importe de las distintas plazas ocupadas ya que, tanto los centros 
concertados como los conveniados proporcionan la misma atención y servicios a 
las personas usuarias.

Por todo lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 
28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la administración pública 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, artículos 5 y 8, y estando las 
partes conformes con la suscripción de la presente adenda

Acuerdan:

Primero.- Objeto.

La presente adenda tiene por objeto:

 Incorporar al convenio de colaboración suscrito con fecha 29 de noviembre 
de 2019 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del 

NPE: A-230421-2755



Página 11291Número 92 Viernes, 23 de abril de 2021

Instituto Murciano de Acción Social (I.M.A.S.), y la Mancomunidad de Municipios 
del Valle de Ricote para la prestación del servicio de residencia para personas 
con discapacidad intelectual en la residencia Las Arboledas, una nueva cláusula 
tercera bis, relativa a las condiciones excepcionales de prestación del servicio con 
motivo de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19; así como 

  Modificar cláusulas ya existentes del citado convenio, en concreto la 
cláusula séptima A) A.1 relativa al importe máximo de la plaza ocupada y B) 
relativa a la cuantía del convenio.

Las modificaciones previstas en la presente adenda surtirán efectos desde 
el 1 de abril de 2021 (salvo firma posterior) hasta el 30 de noviembre de 2023.

Segundo.- Incorporación de una nueva cláusula tercera bis relativa a 
las condiciones excepcionales de prestación del servicio y de financiación 
con motivo de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19

Dada la situación de crisis sanitaria provocada por el COVID-19, que ha sido 
declarada como pandemia internacional por la Organización Mundial de la Salud, 
cuando la aplicación de medidas extraordinarias para contener la progresión de la 
enfermedad impida continuar con la prestación del servicio conforme a lo previsto 
en el presente convenio, el Ayuntamiento habrá de ajustar la prestación del 
servicio a las medidas extraordinarias establecidas por el IMAS, dentro del marco 
normativo aplicable, y de acuerdo con las recomendaciones e instrucciones de las 
autoridades sanitarias, con el fin de reducir el riesgo de contagio.

El centro deberá contar con un plan de contingencia que recoja las medidas 
de prevención y protección frente a la infección por COVID-19 específicas a aplicar 
en dicho centro en relación con los distintos servicios prestados, las personas 
usuarias, espacios y dependencias, limpieza e higiene, elementos de protección, 
formación del personal en estos aspectos y cualquier otra información relevante 
en este sentido. El plan de contingencia deberá contemplar las recomendaciones 
de los correspondientes servicios de prevención de riesgos laborales, e incluirá los 
mecanismos de vigilancia y seguimiento establecidos para garantizar la detección 
inmediata de posibles casos y contactos estrechos tanto entre las personas 
usuarias como entre el personal del centro.

Para el uso de los vehículos del centro, a partir de un criterio de máxima 
prudencia para la prevención de contagios entre las personas con discapacidad 
usuarias del servicio, siempre de acuerdo con las disposiciones, recomendaciones 
e instrucciones establecidas por las autoridades competentes, se aplicarán las 
siguientes restricciones, siempre que sea viable: en los vehículos de hasta 9 
plazas, podrán desplazarse dos personas por cada fila de asientos (normal o 
adicional), respetando la máxima distancia posible entre los ocupantes; en 
el resto de vehículos de transporte colectivo, la ocupación se limitará al 50% 
de la capacidad máxima. En todo caso, para aquellas personas exentas de la 
obligatoriedad de utilizar mascarilla, se deberá respetar la distancia mínima 
interpersonal de 1,5 metros. 

Se priorizará la atención en grupos reducidos, de forma que las actividades 
grupales sean realizadas siempre por el mismo grupo de personas y, en la medida 
de lo posible, con los mismos profesionales, con el fin de facilitar la trazabilidad 
de eventuales casos de contagio.

Las actividades grupales se realizarán de forma preferente al aire libre, y 
siempre que resulte posible, se organizarán de forma que no haya contacto entre 

NPE: A-230421-2755



Página 11292Número 92 Viernes, 23 de abril de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

los miembros de los distintos grupos, estableciendo turnos para la utilización de 
los espacios comunes. 

La Mancomunidad deberá introducir en el aplicativo informático ICC/
SANSONET los datos que desde el IMAS se requieran para el seguimiento de la 
situación de crisis sanitaria.

Tercero.- La presente adenda modificará el importe máximo de la plaza 
ocupada establecido en la cláusula séptima A) A.1) del convenio, cuando su 
titular esté recibiendo la prestación objeto del convenio, que será:

 Coste servicio

Plaza ocupada 76,71 €

Plaza apoyo permanente 89,44 €

Plaza ocupada por personas con Trastorno del Espectro Autista 105,60 €

Cuarto.- La presente adenda modificará el coste total máximo del convenio, 
establecido en la cláusula séptima B), con un incremento máximo de once mil 
ochenta y un euros con dieciocho céntimos (11.081,18€), conforme al siguiente 
desglose:

Ejercicio/ 
Período

N.º 
plazas

N.º 
días Precio Coste 

Servicio
Coste máximo 

anualidad

Aportación 
estimada 
personas 
usuarias

Aportación 
estimada 

IMAS

Retención 
IMAS

DIFERENCIA 
INCREMENTO 

COSTE 
CONVENIO

2021 3 244 76,71 € 56.151,72 € 121.621,80 € 20.624,11 € 100.997,69 € 97.978,17 € 3.019,52 €

01/04/2021 a 
30/11/2021 3 244 89,44 € 65.470,08 €

2022 3 365 76,71 € 83.997,45 € 181.934,25 € 30.936,16 € 150.998,09 € 146.967,26 € 4.030,83 €

01/12/2021 a 
30/11/2022 3 365 89,44 € 97.936,80 €

2023 3 365 76,71 € 83.997,45 € 181.934,25 € 30.936,16 € 150.998,09 € 146.967,26 € 4.030,83 €

01/12/2022 a 
30/11/2023 3 365 89,44 € 97.936,80 €

TOTAL 6 485.490,30 € 82.496,43 € 402.993,87 € 391.912,69 € 11.081,18 €

Para determinar el incremento en el coste del convenio se ha considerado 
la cantidad resultante tras la actualización del aumento precio plaza día y 
la aportación de la persona usuaria, calculada de la media de los copagos 
realizados, obteniendo la aportación estimada del IMAS. El incremento del coste 
del convenio resulta de la diferencia entre la nueva aportación estimada del IMAS 
y la retención inicialmente realizada.

La aportación económica que deba efectuar el Instituto Murciano de Acción 
Social (IMAS), irá con cargo a la aplicación presupuestaria 51.02.00 313F.260.01, 
código de proyecto 36702. 

Quinto.- En lo concerniente a las demás cláusulas del convenio, ambas 
partes convienen en mantenerlas vigentes en todos sus extremos.

Y en señal de plena conformidad se procede a suscribir el presente acuerdo 
en fecha 30 de marzo de 2021.

Por la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la Consejera de Mujer, 
Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, Isabel Franco Sánchez.—Por la 
Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote, el Presidente, Víctor Manuel López 
Abenza.—En calidad de fedataria, la Secretaria General, Carmen Cortes Yepes.

NPE: A-230421-2755


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4236/2021	Decreto n.º 91/2021, de 22 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se modifica el Decreto n.º 172/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4239/2021	Decreto n.º 89/2021, de 22 de abril, por el que se cesa a don Javier Martínez Gilabert, como Director General de Informática Corporativa de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	4240/2021	Decreto n.º 90/2021, de 22 de abril, por el que se nombra a don Javier Martínez Gilabert, como Director General de Informática y Transformación Digital de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
	4237/2021	Decreto n.º 92/2021, de 22 de abril, por el que se nombra a doña Rosa María Campillo Garrigós, como Directora General de Patrimonio Cultural de la Consejería de Educación y Cultura.
	4238/2021	Decreto n.º 93/2021, de 22 de abril, por el que se nombra a don José Ramón Palazón Marquina como Director del Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4171/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultati
	4172/2021	Orden de 20 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Do
	4174/2021	Orden de 20 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativ
	4175/2021	Orden de 20 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del cuerpo de Técnicos Tributa
	4176/2021	Orden de 20 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del cuerpo de Técnicos Especia
	4210/2021	Orden de 21 de abril de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tri
	4170/2021	Resolución de la Dirección General de Función Publica, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo publico para la designación de vocal segundo en distintos tribunales de pruebas selectivas de acceso a la Administraci
	4209/2021	Corrección de errores a la Orden de 17 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros 
	Consejería de Educación y Cultura
	3751/2021	Resolución de 17 de noviembre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de noviembre de 2020 por la que se modific
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4092/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que acuerda la exclusión del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativos Sanitarios Especialistas, opción Cirugía Ortopédica y Traumatología, que fue con
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4181/2021	Decreto n.º 84 /2021, de 15 de abril 2021, por el que se aprueban las normas reguladoras de la concesión directa de subvención por el Servicio Murciano de Salud a favor de dos entidades beneficiarias, Fundación Rocamur y Fundación Tienda Asilo d
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	3784/2021	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote par
	3785/2021	Segunda prórroga del convenio de colaboración suscrito el 15 de mayo de 2020, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Molina de Segura para la prestación dentro de
	3786/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia para la prestación dentro de su ámbito territorial del servicio de ayuda a domicilio para p
	Consejería de Educación y Cultura
	3752/2021	Resolución de 31 de marzo de 2021 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con categoría de Sitio Histórico, a favor del conjunto etnográfico, minero y arqueológic
	3753/2021	Resolución de 9 de abril de 2021, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 31 de marzo de 2021 por la que se modifica la aut
	3755/2021	Resolución de 13 de abril de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y C
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4075/2021	Resolución de 19 de abril de 2021 de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado o en su caso de renovación de la capacitación profe
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	4004/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV Don Pablo 5,994 MWp – 5,55 MWn y
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3857/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de aprobación del anexo al proyecto de ejecución de instalación de gas natural canalizado denominado “Adenda I al proyecto de aprobación de ejecución de instalaciones para la construcción de
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3768/2021	Ejecución de títulos judiciales 18/2021.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Molina de Segura
	3734/2021	Procedimiento ordinario 205/2014.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3750/2021	Seguridad Social 401/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	3422/2021	Procedimiento ordinario 127/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	3667/2021	Procedimiento ordinario 900/2016.
	De lo Social número Ocho de Madrid
	3578/2021	Despidos/ceses en general 1.317/2019.
	De lo Social número Diecisiete de Valencia
	3579/2021	Despidos/ceses en general 875/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	3571/2021	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para la instalación de complejo de actividades espirituales, de desarrollo personal y enseñanzas.
	3572/2021	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para instalación de centro de deportes.
	Alguazas
	3777/2021	Anuncio y publicación de aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de mercado de abastos del municipio de Alguazas (Expte. 4160/2020).
	Caravaca de la Cruz
	3759/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por estacionamiento de vehículos de tracción mecánica en zonas reguladas.
	Fuente Álamo de Murcia
	3583/2021	Aprobando lista de espera y bolsa de trabajo de Conserjes.
	4139/2021	Ordenando reanudar el proceso selectivo de la oposición para cubrir cinco plazas de Agente de la Policía Local por turno libre correspondientes a la oferta de empleo público de 2020.
	Jumilla
	2621/2021	Anuncio de información pública de inicio de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas en pedanía Cañada del Trigo n.º 75.
	2633/2021	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Las Torres de Cotillas
	3708/2021	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas por el que se aprueba definitivamente la modificación del Plan de Ordenación de los Recursos Humanos.
	Lorca
	4112/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 16 de abril de 2021, por el que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de ayuda municipal a estudiantes universitarios lorquinos que utilicen el transpor
	Murcia
	4131/2021	Extracto de convocatoria pública para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la creación y fomento del empleo y autoempleo en el municipio de Murcia durante el ejercicio 2021.
	4132/2021	Extracto de la convocatoria de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de programas, proyectos y/o actividades que impulsen la empleabilidad en el municipio de Murcia durante el ejercicio 2021.
	Puerto Lumbreras
	3831/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, Murcia, para el ejercicio 2021. 
	San Javier
	3757/2021	Exposición pública de los padrones de tasas por reserva de la vía pública para entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes), impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza r
	3758/2021	Exposición pública del padrón de carga y descarga de mercancías de cualquier clase, correspondiente al año 2021 y anuncio de cobranza.
	Santomera
	3769/2021	Aprobación definitiva de modificación de crédito número 01/2021.
	3770/2021	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 02/2021.
	3771/2021	Ampliación del plazo de exposición pública del Reglamento Orgánico Municipal.
	3772/2021	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, así como por la prestación de los servicios públicos o la realización de ac
	Torre Pacheco
	3479/2021	Modificación y corrección de las bases generales que han de regir los procesos selectivos de las convocatorias correspondientes a los procesos extraordinarios de consolidación y estabilización de empleo temporal, de la oferta de empleo público 2
	Yecla
	3835/2021	Decreto de la Alcaldía. Delegación de atribuciones.
	3836/2021	Nombramiento de nuevos miembros de la Corporación para el desempeño de sus cargos en régimen de dedicación exclusiva o parcial por Decreto de la Alcaldía.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	3833/2021	Correccion de errores en oferta de empleo público 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-22T17:55:14+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



